

Drager og Trollmenn

-

Etter forespørsel fra prins Minastir, er det i dette dokument samlet mest mulig informasjon rundt et gammelt magiker-laug, og det som omtales som «**Dragemenn.**» Innholdet er hentet fra gamle manuskripter, krøniker, og skrifter av ulik opprinnelse. Dette dokument er også tilført personlige betraktninger rundt opplysningene som er funnet, og må således ikke brukes i offentlig embete.

-

Ved tidenes morgen (første nedtegnelse estimert til ca S.A. 40) eksisterte et magiker-laug. De kalte seg kun for Trollmenn.

Trollmennene var delt inn i 3 ordener: Røde, hvite og sorte.

Deres virksomhet var skjult for de fleste.

Sitat: «**de var vise folk med forskjellig bakgrunn og kjønn. Men ingen kjente til deres mål og handling.**»

På samme tid eksisterte også et annet gammelt laug. De kalte seg Dragemenn.

Dragemenn-laug og magiker-laug var bitre fiender.

Ingen vet sikkert hva årsaken var. Men med laugenes store forstand for magi, er det ikke utelukkende at det gjaldt makt.

Sitat: «**og dragemennene ønsket å styre som konger.**»

På et tidspunkt klarte Dragemenn-laug å splitte trollmenn-laug.

De røde trollmennene brøt ut av magiker-laug og begynte å samarbeide med Dragemennene.

Senere brøt også de sorte trollmennene med magiker-laug, til fordel for Dragemennene.

Sitat: «**De (dragemennene) sådde splid blant magikere, og satte de opp mot hverandre.**»

Slik ble De Hvite Trollmenn stående alene.

-

Hver trollmann-orden hadde sine krigere som beskyttet dem.

De Røde Trollmenn – Ble beskyttet av en samling krigere som het «Den Røde Vrede».

De Hvite Trollmenn – Ble beskyttet av en samling krigere som het «Den Hvite Hjort».

De Sorte Trollmenn – Ble beskyttet av en samling krigere som het «Den Sorte Natt».

Dragemennene hadde ingen beskyttelse. Men gamle historier forteller at disse mennene kunne påkalle drager. Noen historier sier til og med at de kunne forvandle seg selv til drager.

De Hvite Trollmenn

Gammel historie vil ha det til at disse trakk mye av sin magi fra en måne som het Solinari. Den synes ikke lenger på himmelen, men er beskrevet som «den lille bleke månen som alltid fulgte den store.»

Gamle sagn peker på Erestor fra Rivendell som en av De Hvite Trollmenn.

Medlemmer av Den Hvite Hjort er ukjent.

De Sorte Trollmenn

Det sies at disse fikk sin magi fra et fjell i gamle Beleriand.

Sitat: «De var sorte magikere, sterkt knyttet til det gamle fjellet i Beleriand.»

Ulgarin fra Angmar sies å være en av De Sorte Trollmenn.

Durkarian fra Angmar sies å være medlem av Den Sorte Natt.

De Røde Trollmenn

En gammel krønike beskriver «magikere i røde kapper som hentet kraft fra de døde.»

Det er mye sannsynlig at dette er De Røde Trollmenn.

Andre skrifter henviser til en person ved navn «Barled» som skal være lederen for De Røde Trollmenn.

Det er også mulig at dette faktisk kan være lederen for hele magiker-lauget når det var samlet.

Angulion fra Angmar har en rolle, enten som en av De Røde Trollmenn, eller som leder for Den Røde Vrede.

Dragemenn

I en gammel reiseskildring fra Gråfjellene står det om «menn i huler» som «drev med grusomme eksperimenter, for å skape nye mektige livsformer.»

Hvorvidt dette er snakk om drager vites ikke. Men i en annen bok står det skrevet:

«disse kaltes dragemenn, og kunne påkalle drager i sine huler.»

Det finnes ingen historier om hvem de var, eller hvor de kom fra. Bare at de eksisterte i «et laug som kjempet mot magikerne med mange farger.»